
           ΑΔΑ : ΩΚΙ59-ΜΤΜ 
        ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ   

                                       Βαθμός Ασφαλείας: 

    
   

       ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ 

 

          ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Πρόσληψη εκπαιδευτικών κλ. ΠΕ06 και ΠΕ19 σε σχολεία της Δευτεροβάθμιας 

Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου από τον 

ενιαίο πίνακα προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών, για το διδακτικό έτος 2014-2015» 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του Ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 

και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 167/Α/1985) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

β1) του άρθρου 23 παρ. 2 του Ν. 3432/2006 «Δομή και λειτουργία της Εκκλησιαστικής 

Εκπαίδευσης» (Φ.Ε.Κ. 14/Α/2006) όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 39 του Ν. 

3848/2010 «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού….» (Φ.Ε.Κ. 71/Α/2010) και 

τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 52 του Ν. 4301/2014 «Οργάνωση της νομικής μορφής 

των θρησκευτικών κοινοτήτων…» (Φ.Ε.Κ. 223/Α/2014),  

β2) του άρθρου 25 του Ν. 3432/2006 «Δομή και λειτουργία της Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης» 

(Φ.Ε.Κ. 14/Α/2006) όπως τροποποιήθηκε με τις παρ. 6,7 και 8 του άρθρου 39 του Ν. 3848/2010 

«Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού….» (Φ.Ε.Κ. 71/Α/2010), 

γ) των άρθρων 5 και 5Α (όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 5 του Ν. 4283/2014 (Φ.Ε.Κ. 

189/Α/2014) καθώς και 9, παρ. 2, 3, και 9 του Ν. 3848/2010 «Αναβάθμιση του ρόλου του 

εκπαιδευτικού….» (Φ.Ε.Κ. 71/Α/2010), 

γ) του άρθρου 30 παρ. 1 του Ν.2009/1992 (Φ.Ε.Κ. 18/Α/1992) , 

2. Τη με αριθ. 118102/Δ1/25-7-2014 (ΑΔΑ: Β3Ξ69-ΧΦΨ) εγκύκλιο του Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων για την πρόσληψη αναπληρωτών και ωρομισθίων για το σχολικό έτος 2014-

2015, 

3. Τη με αριθ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.10/149/22435/17-9-2014 απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2, παρ. 1 

της αριθμ. 33/2006 Π.Υ.Σ., σε συνδυασμό με τη με αριθ. 148200/Δ2/17-9-2014 Υπουργική Απόφαση 

με θέμα «Κατανομή πιστώσεων αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας 

Εκπ/σης σχολικού έτους 2014-2015» καθώς και με τη με αριθ. 164473/Δ2/10-10-2014 

«Ανακατανομή πιστώσεων αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης σχολικού έτους 2014-2015 του εθνικού σκέλους του Προγράμματος 

Δημοσίων Επενδύσεων», όμοιά της, 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΕΚΚΛ/ΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ & 

ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

 
                                    ----- 
Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Πληροφορίες: Ουρανία Πολυμενάκου 
E-mail: opolymenakou@minedu.gov.gr 
Τηλέφωνο: 210 3442445  
FAX: 2103442365 

 

 

 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

-----  
Μαρούσι, 5 -11-2014 
Αρ. Πρωτ. 178528 /Θ2 

  
 ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ  ΕΠΕΙΓΟΝ 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΚΟΙΝ: Πίνακας Αποδεκτών 
 

 
 

 

 



4. Το έργο με τίτλο «Πληρωμή ωρομισθίων και αναπληρωτών εκπαιδευτικών του Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων» με ενάριθμο 2014ΣΕ04700000, το οποίο εγκρίθηκε από το 

Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας στη ΣΑΕ 047 (ΑΔΑ:7ΧΜΡΦ-ΨΩΧ) στο Εθνικό 

Σκέλος του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων, 

5. Τη με αριθ. 148202/Δ2/17-9-2014 απόφαση Υπουργού Παιδείας «Κύρωση ενιαίου πίνακα 

προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών Δ/θμιας Εκπαίδευσης των κλάδων ΠΕ01, ΠΕ05, 

ΠΕ06, ΠΕ07, ΠΕ08, ΠΕ09, ΠΕ10, ΠΕ11, ΠΕ12, ΠΕ13, ΠΕ14, ΠΕ15, ΠΕ16, ΤΕ16, ΠΕ17, ΠΕ18, ΠΕ19-

20, ΠΕ32, ΠΕ33, ΠΕ34, ΠΕ40, ΤΕ01 και ΔΕ01 με προϋπηρεσία και χωρίς προϋπηρεσία σχολ. 

έτους 2014-2015», 

6. Την Πράξη 3-Δ/17-10-2014 του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής 

Εκπαίδευσης (Υ.Σ.Δ.Ε.Ε.) με τη διευρυμένη σύνθεσή του, 

7. Τη με αριθ. 178521/Θ2/05-11-2014 (ΑΔΑ:6ΚΣ39-Γ21) απόφαση Υπουργού Παιδείας «Διάθεση 

θέσεων-πιστώσεων και κατανομή ανά κλάδο για την πρόσληψη αναπληρωτών στη 

Δευτεροβάθμια Εκκλησιαστική Εκπαίδευση το διδακτικό έτος 2014-2015, β φάση», 

8. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων, 

9. Το Π.Δ. 89/2014 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Φ.Ε.Κ. 

134/Α/2014) σε συνδυασμό με τη με αρ. 94654/ΣΤ5/19-6-2014 (Φ.Ε.Κ. 1618/Β/2014) απόφαση 

του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός 

αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς...» και,  

10. Την ανάγκη κάλυψης λειτουργικών κενών των Εκκλησιαστικών Σχολείων, 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

  Την πρόσληψη με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου προσωρινών 

αναπληρωτών εκπαιδευτικών κλάδων ΠΕ06 και ΠΕ19 για το διδακτικό έτος 2014-2015, από τον 

ενιαίο πίνακα αναπληρωτών εκπαιδευτικών της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, για τις ανάγκες των 

αναφερόμενων σχολείων της Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης, ως εξής: 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΩΝ  
Στα Γενικά Εκκλησιαστικά Λύκεια-Γυμνάσια  

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ  ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΣΦΑΓΜΕΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΠΕ06 ΑΓΓΛΙΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΓΕΝ. EKKΛ/ΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ-

ΓΥΜΝΑΣΙΟ  

ΠΑΤΜΟΥ 

ΝΕΟΦΥΤΟΥ ΑΝΝΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΕ19 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΓΕΝ. EKKΛ/ΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ-
ΓΥΜΝΑΣΙΟ  
ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

 

Οι προσλαμβανόμενοι οφείλουν να παρουσιαστούν στα σχολεία και να αναλάβουν υπηρεσία 

από 05-11-2014 έως και 12-11-2014. 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ 



 
Κοινοποίηση: 

1. Διευθυντή Γενικού Εκκλησιαστικού Λυκείου-Γυμνασίου της Πατμιάδος Εκκλησιαστικής Σχολής 
2. Δ/νση Β/θμιας Εκ/σης Δωδεκανήσου 
3. Διευθυντή Γενικού Εκκλησιαστικού Λυκείου-Γυμνασίου Φλώρινας 
4. Δ/νση Β/θμιας Εκ/σης Φλώρινας 

 
Εσωτερική Διανομή:  

1. Γραφείο κου Υπουργού 

2. Γραφείο κου Γενικού Γραμματέα Θρησκευμάτων 

3. Δ/νση Θρησκ/κής Εκπ/σης, Τμήμα Εκκλησιαστικής Εκπ/σης και Θρησκ/κής Αγωγής 

4. Δ/νση Διοίκησης Προσωπικού Β/θμιας Εκπ/σης, Τμήμα Διορισμών Δ/θμιας Εκπ/σης  

5. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
6.  Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης, Τμήμα Γ΄ Εκτέλεσης Π.Δ.Ε.  
7.  Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Εκπαιδευτικών Δράσεων του ΥΠΑΙΘ 


